проект

7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	______ апреля 2023 г.
		г.Зеленокумск
	                       № _____

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2019 г. № 585

В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2019 г. № 585 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями).

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края,
заместитель Главы администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                      С.В. Гультяев
__________________________________________________________________
Проект постановления подготовил и вносит отдел градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

Проект визируют:

Управляющий делами администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                         В.В. Киянов

Начальник правового отдела
администрации Советского
городского округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Горбовцова

Начальник отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.А. Заика

Начальник отдела экономического развития
администрации Советского городского округа
Ставропольского края                                                                   Е.А. Носоченко

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края
 от ____ апреля 2023 г. № ______

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2019 г. № 585 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями).

В административный регламент предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
1. Пункт 2.5. административного регламента, изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Ставропольского края, правовых актов органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета» № 290 от 30.12.2004 года, «Собрание законодательства РФ» от 03.01.2005 года, № 1 (часть 1), ст. 16, «Парламентская газета», № 5-6 от 14.01.2005 года);
- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 290 от 30.12.2004 года, «Собрание законодательства РФ» от 03.01.2005 года, № 1 (часть 1), ст. 17, «Парламентская газета» № 5-6 от 14.01.2005 года);
- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ» от 06.10.2003 года № 40, ст. 3822, «Парламентская газета» № 186 от 08.10.2003 года, «Российская газета», № 202 от 08.10.2003 года);
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010 года, «Собрание законодательства РФ» от 02.08.2010 года, № 31, ст. 4179);
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29 июля 2006 года, № 165, «Собрание законодательства РФ» от 31.07.2006 года № 31 (1 ч.), ст. 3451, «Парламентская газета» № 126-127 от 03.08.2006г.);
- Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Парламентская газета» № 17 от 08.04.2011 года, «Российская газета», № 75 от 08.04.2011 года, «Собрание законодательства РФ» от 11.04.2011 года, № 15, ст. 2036,);
- постановление Правительства РФ от 30 ноября 2021 года № 2130 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации и положений отдельных актов Правительства Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 30.11.2021, «Собрание законодательства РФ», 06 декабря 2021 года, № 49 (часть II), ст. 8316;
- Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017г. № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017г.);
- Закон Ставропольского края от 27 февраля 2008 года № 7-кз
«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур», («Ставропольская правда», 01.03.2008, № 43, «Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края» от 31.03.2008г. № 9 ст. 7067);
- постановление Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 года № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов», («Собрание законодательства РФ», 18.07.2011, № 29, ст. 4479);
- постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», («Российская газета», 31.08.2012 г. № 200, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 03.09.2012 г. № 36 ст. 4903);
- постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг», («Российская газета, 23.11.2012г., № 271», «Собрание законодательства Российской Федерации» от 26.11.2012г. № 48 ст. 6706);
- постановление Правительства Российской Федерации от 26.03. 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Официальный интернет-портал правовой информации (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016 г., «Российская газета» № 75 от 08.04.2016, «Собрание законодательства РФ» от 11.04.2016г. № 15 ст. 2084);
- Устав Советского городского округа Ставропольского края (официальный Интернет-портал Советского муниципального района Ставропольского края в сети «Интернет», 12.12.2017);
	- постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2019г. № 422 «Об Особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации Советского городского округа Ставропольского края, в том числе ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, и их должностных лиц и муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников в части предоставления муниципальных или государственных услуг» (официальный Интернет-портал Советского городского округа Ставропольского края – 29.03.2019 г. сетевое издание - сайт муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края, 29.03.2019 г.);
- Устав многофункционального центра;
- настоящий Административный регламент.».
2. Пункт 3.4. административного регламента, изложить в следующей редакции:
«3.4. Проверка права заявителя на предоставление муниципальной услуги, принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является получение в рамках межведомственного обмена и приобщение необходимых документов.
Специалист Отдела проверяет заявление и представленные документы на соответствие установленным требованиям.
Специалист Отдела направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
В случае установления отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист Отдела осуществляет подготовку проекта градостроительного плана земельного участка и передает в порядке делопроизводства Главе для принятия решения.
При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист Отдела осуществляет подготовку проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги и передает в порядке делопроизводства Главе для принятия решения.
Глава, подписав градостроительный план земельного участка или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги, принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги.
Срок исполнения административной процедуры составляет 13 рабочих дней со дня регистрации заявления.
Результатом административной процедуры является подписанный Главой градостроительный план земельного участка или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Критерием принятия решения является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Способ фиксации результата выполнения административной процедуры является передача градостроительного плана или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги должностному лицу Администрации, ответственному за направление документов заявителю.».
3. Пункт 3.5. административного регламента, изложить в следующей редакции:
«3.5. Направление заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является получение должностным лицом Администрации, ответственным за направление документов заявителю, результата предоставления муниципальной услуги.
Специалист Администрации, ответственный за направление документов заявителю регистрирует результат предоставления услуги в установленном порядке и направляет заявителю способом, указанным в заявлении: почтовой связью; вручением лично; направлением ему электронного документ, подписанного электронной подписью, на адрес электронной почты. Срок исполнения административной процедуры исчисляется со дня принятия решения и составляет 1 рабочий день, но не превышает срок, установленный в пункте 2.4 настоящего Административного регламента.
[bookmark: _GoBack]Результатом административной процедуры является регистрация и направление ответа заявителю.
Критерием принятия решения о направлении заявителю результата предоставления муниципальной услуги является подписание градостроительного плана земельного участка или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация направления ответа заявителю в соответствующем журнале.».

Начальник отдела градостроительства,
транспорта и муниципального хозяйства
администрации Советского городского
округа Ставропольского края                                                         В.В. Киянов